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Av fru Västberg m. fl., om rätt för make, som vid äktenskaps
skillnad fått vårdnaden om barnen, att övertaga den av 
makarna förhyrda lägenheten.

I stora delar av vårt land är det, som bekant, för närvarande förknippat med 
oerhörda svårigheter att anskaffa bostäder åt alla dem, som äro i tvingande 
behov därav.

En kategori medborgare, vilkas redan förut vanskliga situation blivit ytter
ligare förvärrad genom detta förhållande, äro de hemskilda och äktenskapsskilda 
hustrur, som i samband med hemskillnaden fått sig anförtrodd vårdnaden 
om barnen. Hyreskontraktet är ju vanligen enligt gammal sedvänja tecknat 
av mannen, och i dessa bostadsbristens tider gör han oftast sin juridiska rätt 
gällande och tvingar därigenom hustru och barn att lämna lägenheten utan att 
någon annan bostad står dem till buds. En mängd för rättsmedvetandet krän
kande exempel på detta missförhållande äro kända för alla socialarbetare och 
skilsmässoadvokater.

Visserligen tillerkännes hustrun i regel genom domstolsutslaget rätt att sitta
1 boet, d. v. s. bo kvar i lägenheten, tills bodelning ägt rum, men då sådan 
delning kan påkallas av mannen inom en mycket kort tidrymd efter hem- 
skillnadsutslaget, har denna rätt icke visat sig vara henne till verklig hjälp.

Om båda makarna hade undertecknat hyreskontraktet, hade situationen varit 
en annan, men då detta hör till undantagen, blir hustrun den lidande parten 
även i de fall, då hon i realiteten är den, som betalt hyran, eller kanske varit 
den, som tidigare anskaffat och förhyrt lägenheten.

Under den tid, då nuvarande exceptionellt svåra bostadsbrist består, är det 
av största vikt att något göres för den vårdnadsberättigade maken, så att icke 
barnen plötsligt stå utan tak över huvudet. Det torde även vara ett allmänt 
intresse, att icke de själsliga påfrestningar, som barnen i samband med upp
lösningen av föräldrarnas äktenskap utsättas för, förstoras genom att de köras 
ut ur det gamla hemmet och hamna i en främmande miljö.

Med stöd av vad som ovan anförts få vi därför hemställa,

att en lagändring av sådant innehåll snarast kommer till 
stånd, att den av makarna, som fått vårdnaden om samtliga de 
barn, som äro under 16 år, och vilken icke enligt hyresavtalet 
förhyr lägenheten, får sig tillerkänd rätt att övertaga den av 
makarna förut gemensamt bebodda lägenheten.

Stockholm den 22 januari 1948.

Disa Västberg. Märta Öberg. Ellen Svedberg.
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